
 UCHWAŁA Nr XXXII/218/2009
RADY MIEJKSIEJ W CHOCIANOWIE 

z dnia 29 kwietnia 2009 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
tj. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.)1  oraz  art.  238  §  1  ustawy   z   dnia  14  czerwca   1960  r. 
Kodeks postępowania  administracyjnego  (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.)2  uchwala  się, 
co następuje:

§ 1.

Skargę Pana Zbigniewa Ciastonia z dnia 24 lutego 2009 r. na działalność Burmistrza Miasta 
i  Gminy  Chocianów  w  zakresie  obowiązku  prawidłowego  prowadzenia  stron  Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Chocianów uzupełnioną w dniu 6 marca 2009 r. uznaje się za 
bezzasadną. 

U Z A S A D N I E N I E 

W  dniu  24  lutego  2009  r.  Pan  Zbigniew  Ciastoń  złożył  skargę  na  działalność 
Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów w zakresie obowiązku prawidłowego prowadzenia 
stron Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Chocianów. W dniu 4 marca 2009 r. Skarżący 
został  poinformowany,  że  za  Biuletyn  Informacji  Publicznej  odpowiadają  wyznaczeni 
pracownicy Urzędu i wezwany do uzupełnienia skargi o oświadczenie czy wobec powyższego 
nadal  podtrzymuje  skargę  na  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Chocianów  czy  też  należy 
rozpatrzeć jako skargę na działalność pracowników Urzędu Miasta i Gminy Chocianów. W 
piśmie z dnia 6 marca 2009 r. Pan Zbigniew Ciastoń podtrzymał swoje stanowisko wskazując, 
że składa skargę na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów. 

Rada Miejska po rozpatrzeniu skargi uznała ją za bezzasadną albowiem nie dopatrzyła 
się w działalności Burmistrza dotyczących prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej dla 
Gminy Chocianów działań lub zaniechań skutkujących jego odpowiedzialnością. 
Zgodnie  z  Rozporządzeniem  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  z  dnia  18 
stycznia 2007 r. w sprawie Biuletynu Informacji Publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 10, poz. 68) 
oraz art. 33 ust. 1 ustawy z dnia ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Burmistrz obowiązany był  m.in.  do wyznaczenia osób 
odpowiedzialnych  za  przekazanie  niezbędnych  informacji  podlegających  ogłoszeniu  na 
stronie  Biuletynu  Informacji  Publicznej  oraz  dokonywaniu  zmian  w  treści  informacji 
publicznej na stronie podmiotowej BIP. 

1Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz 220 i Nr 62, poz.558, Nr 113, poz 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz 1806, z 2003r. Nr 80, poz 
717, Nr 162, poz 1568 z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 
2006r. Nr 17, poz. 128, Dz. U. Nr 181, poz 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458.
2Dz. U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 169, poz. 1387, Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 
1660, z 2004 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524, Nr 64, poz. 565.



Zarządzeniem  Nr  0152/37/2007  z  dnia  7  listopada  2007r.  w  sprawie  Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy Chocianów Burmistrz wskazał referaty właściwe 
do  realizacji   zadań  związanych  z  udzielaniem  informacji   zgodnie  z ustawą z 6 września 
2001 r. o dostępnie do informacji publicznej (Dz. U. z 2001 r. Nr 112, poz. 1198 ze zm.). 
Ponadto  powierzył  w zakresach  czynności  pracownikom Urzędu obowiązek publikowania 
informacji  w Biuletynie Informacji Publicznej oraz ustalił pracowników odpowiedzialnych 
za wykonywanie tych zadań. 
Rada  nie  dopatrzyła  się  też  innych  naruszeń,  które  skutkowałby  odpowiedzialnością 
Burmistrza  np.  braku  zagwarantowania  warunków  przy  wykonaniu  obowiązków  przez 
wyznaczonych  pracowników lub  dopuszczania  do  zamieszczania  w Biuletynie  Informacji 
Publicznej informacji naruszającej prawo, np. reklam. 
Należy ponadto dodać, że Komisja Rewizyjna w sposób szczegółowy prześledziła  zarzuty 
Skarżącego podniesione  w piśmie  z  dnia  24 lutego 2009 r.  i  nie  dopatrzyła  się  naruszeń 
skutkujących odpowiedzialnością Burmistrza. 

§ 2.

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej do zawiadomienia Skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


